
RV: APORTO LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO - PROCESO EJECUTIVO 2017-00591-00 / DTE.
PLURAL S.A – DDA. LUZ MARINA ACEVEDO LÓPEZ

Recepcion Memoriales - Antioquia - Itagui <memorialesitagui@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Mar 14/06/2022 15:39

Para: Juzgado 02 Civil Municipal - Antioquia - Itagui <j02cmpalitagui@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Buenas tardes reenvío memorial radicado 2017-00591, para su conocimiento y fines
pertinentes. 

 

Cordialmente; 

 

De: Juan David Ramon Zuleta <jdramon@rzgabogados.com> 
Enviado: martes, 14 de junio de 2022 12:34 
Para: Recepcion Memoriales - An�oquia - Itagui <memorialesitagui@cendoj.ramajudicial.gov.co> 
Cc: urielvalenciabogado@gmail.com <urielvalenciabogado@gmail.com>; eduard rodolfo peña diaz
<eduardumng@gmail.com> 
Asunto: APORTO LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO - PROCESO EJECUTIVO 2017-00591-00 / DTE. PLURAL S.A – DDA. LUZ
MARINA ACEVEDO LÓPEZ
 
Señores
JUZGADO SEGUNDO (2º) CIVIL MUNICIPAL DE ORALIDAD DE ITAGUI
Ciudad

Referencia: Ejecutivo con garantía real
Demandante: PLURAL S.A
Demandado: Luz Marina Acevedo López
Radicado: 05360-40-03-002-2017-00591-00

Juan David Ramón Zuleta, en calidad de apoderado de la parte demandante, me permito adjuntar memorial con la
liquidación de crédito de acuerdo a lo dispuesto en el artículo 446 del C.G. del P. El memorial se envía con copia a
la dirección electrónica del apoderado de la parte demandada urielvalenciabogado@gmail.com.

De igual modo permito reiterar mi correo electrónico para efectos de notificación juandrz@yahoo.com.
Cordialmente, 

mailto:urielvalenciabogado@gmail.com
mailto:juandrz@yahoo.com


Ramón, Zuleta & Guevara Abogados 
Carrera 7 # 32-33 Edificio Fénix Telesentinel 
Oficina. 2403 – Celular 3103052527. 
Bogotá, Colombia 

 

Señores  
JUZGADO SEGUNDO (2º) CIVIL MUNICIPAL DE ORALIDAD DE ITAGUI  
Ciudad 
 
Referencia: Ejecutivo hipotecario  
Demandante: PLURAL S.A.  
Demandado: Luz Marina Acevedo López 
Radicado: 05360-40-03-002-2017-00591-00 
 
 
JUAN DAVID RAMÓN ZULETA mayor de edad, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
79.940.624 de Bogotá abogado en ejercicio con T.P. 116320-D1 del Consejo Superior de la Judicatura, 
en calidad de apoderado de la parte actora, de acuerdo a lo dispuesto en el artículo 446 del C.G. del 
P., presento la liquidación del crédito en los siguientes términos: 
 

 

Adicionalmente, se adjunta archivo donde se observa en detalle la liquidación de los intereses 
moratorios, y tabla de amortización. 

 

Del Señor Juez, 

 

_________________________ 
JUAN DAVID RAMÓN ZULETA 
C.C No.79.940.624 de Bogotá 
T.P. No. 116.320 del C.S. de la J. 

CLIENTE LUZ MARINA ACEVEDO LOPEZ 

PROYECTO Ciudadela del Valle

NUMERO DEL INMUEBLE Apartamento 137-237 T1

CIUDAD Itagui

FECHA DE MANDAMIENTO DE PAGO 8 de Agosto de 2017

FECHA DE EJECUCION 29 de Abril de 2022

CAPITAL APROBADO DEMANDA 80.742.534$                                          

INTERESES DE PLAZO (Aprobados) -$                                                       

 CÁLCULO INTERESES DE MORA Desde 14-

06-2017 al 09-06-2022

99.298.728$                                          

ABONOS DEUDOR  Desde 14-06-2017 al 09-06-

2022

0

Pago intereses de plazo 0

Pago intereses de mora 0

Pago capital 0

Capital por pagar 80.742.534$                                          

Intereses de plazo por pagar -$                                                       

Intereses de mora por pagar 99.298.728$                                          

TOTAL DEUDA AL 02 DE JUNIO DE 
2022

180.041.262$                                      



DESDE HASTA

14/06/2017 30/06/2017 Interes de mora 80.742.534$        33,50% 0,0792% 17,00  $  80.742.534 $1.086.847 $1.086.847
1/07/2017 31/07/2017 Interes de mora 80.742.534$        32,97% 0,0781% 30,00  $  80.742.534 $1.891.795 $2.978.642
1/08/2017 31/08/2017 Interes de mora 80.742.534$        32,97% 0,0781% 30,00  $  80.742.534 $1.891.795 $4.870.437
1/09/2017 30/09/2017 Interes de mora 80.742.534$        32,22% 0,0765% 30,00  $  80.742.534 $1.854.228 $6.724.666
1/10/2017 31/10/2017 Interes de mora 80.742.534$        31,73% 0,0755% 30,00  $  80.742.534 $1.829.318 $8.553.984
1/11/2017 30/11/2017 Interes de mora 80.742.534$        31,44% 0,0749% 30,00  $  80.742.534 $1.814.933 $10.368.917
1/12/2017 31/12/2017 Interes de mora 80.742.534$        31,16% 0,0743% 30,00  $  80.742.534 $1.800.517 $12.169.434
1/01/2018 31/01/2018 Interes de mora 80.742.534$        31,04% 0,0741% 30,00  $  80.742.534 $1.794.438 $13.963.872
1/02/2018 28/02/2018 Interes de mora 80.742.534$        31,52% 0,0751% 28,00  $  80.742.534 $1.697.473 $15.661.345
1/03/2018 31/03/2018 Interes de mora 80.742.534$        31,02% 0,0740% 30,00  $  80.742.534 $1.793.678 $17.455.023
1/04/2018 30/04/2018 Interes de mora 80.742.534$        30,72% 0,0734% 30,00  $  80.742.534 $1.778.453 $19.233.476
1/05/2018 31/05/2018 Interes de mora 80.742.534$        30,66% 0,0733% 30,00  $  80.742.534 $1.775.404 $21.008.881
1/06/2018 30/06/2018 Interes de mora 80.742.534$        30,42% 0,0728% 29,00  $  80.742.534 $1.704.421 $22.713.302
1/07/2018 31/07/2018 Interes de mora 80.742.534$        30,05% 0,0720% 30,00  $  80.742.534 $1.744.071 $24.457.374
1/08/2018 31/08/2018 Interes de mora 80.742.534$        29,91% 0,0717% 30,00  $  80.742.534 $1.737.174 $26.194.547
1/09/2018 30/09/2018 Interes de mora 80.742.534$        29,72% 0,0713% 30,00  $  80.742.534 $1.727.198 $27.921.745
1/10/2018 31/10/2018 Interes de mora 80.742.534$        29,45% 0,0707% 30,00  $  80.742.534 $1.713.360 $29.635.105
1/11/2018 30/11/2018 Interes de mora 80.742.534$        29,24% 0,0703% 30,00  $  80.742.534 $1.702.577 $31.337.682
1/12/2018 31/12/2018 Interes de mora 80.742.534$        29,10% 0,0700% 30,00  $  80.742.534 $1.695.636 $33.033.318
1/01/2019 31/01/2019 Interes de mora 80.742.534$        28,74% 0,0692% 30,00  $  80.742.534 $1.677.092 $34.710.410
1/02/2019 28/02/2019 Interes de mora 80.742.534$        29,55% 0,0710% 28,00  $  80.742.534 $1.604.162 $36.314.572
1/03/2019 31/03/2019 Interes de mora 80.742.534$        29,06% 0,0699% 30,00  $  80.742.534 $1.693.321 $38.007.893
1/04/2019 30/04/2019 Interes de mora 80.742.534$        28,98% 0,0697% 30,00  $  80.742.534 $1.689.461 $39.697.353
1/05/2019 31/05/2019 Interes de mora 80.742.534$        29,01% 0,0698% 30,00  $  80.742.534 $1.691.005 $41.388.358
1/06/2019 30/06/2019 Interes de mora 80.742.534$        28,95% 0,0697% 30,00  $  80.742.534 $1.687.916 $43.076.274
1/07/2019 31/07/2019 Interes de mora 80.742.534$        28,92% 0,0696% 30,00  $  80.742.534 $1.686.371 $44.762.645
1/08/2019 31/08/2019 Interes de mora 80.742.534$        28,98% 0,0697% 30,00  $  80.742.534 $1.689.461 $46.452.105
1/09/2019 30/09/2019 Interes de mora 80.742.534$        28,98% 0,0697% 30,00  $  80.742.534 $1.689.461 $48.141.566
1/10/2019 31/10/2019 Interes de mora 80.742.534$        28,65% 0,0690% 30,00  $  80.742.534 $1.672.448 $49.814.013
1/11/2019 30/11/2019 Interes de mora 80.742.534$        28,55% 0,0688% 30,00  $  80.742.534 $1.667.025 $51.481.039
1/12/2019 31/12/2019 Interes de mora 80.742.534$        28,37% 0,0684% 30,00  $  80.742.534 $1.657.720 $53.138.758
1/01/2020 31/01/2020 Interes de mora 80.742.534$        28,16% 0,0680% 30,00  $  80.742.534 $1.646.846 $54.785.605
1/02/2020 29/02/2020 Interes de mora 80.742.534$        28,59% 0,0689% 29,00  $  80.742.534 $1.613.705 $56.399.309
1/03/2020 31/03/2020 Interes de mora 80.742.534$        28,43% 0,0686% 30,00  $  80.742.534 $1.660.823 $58.060.132
1/04/2020 30/04/2020 Interes de mora 80.742.534$        28,04% 0,0677% 30,00  $  80.742.534 $1.640.625 $59.700.758
1/05/2020 31/05/2020 Interes de mora 80.742.534$        27,29% 0,0661% 30,00  $  80.742.534 $1.601.610 $61.302.368
1/06/2020 30/06/2020 Interes de mora 80.742.534$        27,18% 0,0659% 30,00  $  80.742.534 $1.596.130 $62.898.498
1/07/2020 31/07/2020 Interes de mora 80.742.534$        27,18% 0,0659% 30,00  $  80.742.534 $1.596.130 $64.494.628
1/08/2020 31/08/2020 Interes de mora 80.742.534$        27,44% 0,0664% 30,00  $  80.742.534 $1.609.432 $66.104.060
1/09/2020 30/09/2020 Interes de mora 80.742.534$        27,53% 0,0666% 30,00  $  80.742.534 $1.614.120 $67.718.180
1/10/2020 31/10/2020 Interes de mora 80.742.534$        27,14% 0,0658% 30,00  $  80.742.534 $1.593.780 $69.311.960
1/11/2020 30/11/2020 Interes de mora 80.742.534$        26,76% 0,0650% 30,00  $  80.742.534 $1.574.163 $70.886.123
1/12/2020 31/12/2020 Interes de mora 80.742.534$        26,19% 0,0638% 30,00  $  80.742.534 $1.544.235 $72.430.359
1/01/2021 31/01/2021 Interes de mora 80.742.534$        25,98% 0,0633% 30,00  $  80.742.534 $1.533.175 $73.963.534
1/02/2021 28/02/2021 Interes de mora 80.742.534$        26,31% 0,0640% 28,00  $  80.742.534 $1.447.177 $75.410.711
1/03/2021 31/03/2021 Interes de mora 80.742.534$        26,12% 0,0636% 30,00  $  80.742.534 $1.540.287 $76.950.998
1/04/2021 30/04/2021 Interes de mora 80.742.534$        25,97% 0,0633% 30,00  $  80.742.534 $1.532.384 $78.483.383
1/05/2021 31/05/2021 Interes de mora 80.742.534$        25,83% 0,0630% 30,00  $  80.742.534 $1.525.264 $80.008.646
1/06/2021 30/06/2021 Interes de mora 80.742.534$        25,82% 0,0629% 30,00  $  80.742.534 $1.524.472 $81.533.118
1/07/2021 31/07/2021 Interes de mora 80.742.534$        25,77% 0,0628% 30,00  $  80.742.534 $1.522.096 $83.055.215
1/08/2021 31/08/2021 Interes de mora 80.742.534$        25,86% 0,0630% 30,00  $  80.742.534 $1.526.847 $84.582.061
1/09/2021 30/09/2021 Interes de mora 80.742.534$        25,79% 0,0629% 30,00  $  80.742.534 $1.522.888 $86.104.950
1/10/2021 31/10/2021 Interes de mora 80.742.534$        25,62% 0,0625% 30,00  $  80.742.534 $1.514.172 $87.619.122
1/11/2021 30/11/2021 Interes de mora 80.742.534$        25,91% 0,0631% 30,00  $  80.742.534 $1.529.221 $89.148.342
1/12/2021 31/12/2021 Interes de mora 80.742.534$        26,19% 0,0638% 30,00  $  80.742.534 $1.544.235 $90.692.577
1/01/2022 31/01/2022 Interes de mora 80.742.534$        26,49% 0,0644% 30,00  $  80.742.534 $1.560.004 $92.252.581
1/02/2022 28/02/2022 Interes de mora 80.742.534$        27,45% 0,0665% 28,00  $  80.742.534 $1.502.866 $93.755.447
1/03/2022 31/03/2022 Interes de mora 80.742.534$        27,71% 0,0670% 30,00  $  80.742.534 $1.623.487 $95.378.934
1/04/2022 30/04/2022 Interes de mora 80.742.534$        28,58% 0,0689% 30,00  $  80.742.534 $1.668.575 $97.047.509
1/05/2022 31/05/2022 Interes de mora 80.742.534$        29,57% 0,0710% 30,00  $  80.742.534 $1.719.514 $98.767.022
1/06/2022 9/06/2022 Interes de mora 80.742.534$        30,60% 0,0732% 9,00  $  80.742.534 $531.706 $99.298.728

Intereses de 

mora 

acumulados

INTERESES A 

LIQUIDAR

Período Intereses 

Mora Período
Numero de díasTasa diaria CAPITAL

TASA EFECTIVA 

ANUAL
SALDO CAPITAL

PERÍODO 

MONTO CAPITAL

CLIENTE

14-06-2017 al 09-06-2022

80.742.534,00$                                                                                                                                                                                   

LUZ MARINA ACEVEDO LOPEZ 



FECHA PAGO
FECHA 

LIMITE
SALDO Deuda PAGO

Intereses de 

plazo

Pago intereses 

de plazo

Intereses de 

mora

Pago Intereses 

de Mora
Abono Capital

No Pago 30/06/2017 80.742.534$     -$                -$                -$                 1.086.847$       -$                   -$                 

No Pago 30/07/2017 80.742.534$     -$                -$                -$                 1.891.795$       -$                   -$                 

No Pago 30/08/2017 80.742.534$     -$                -$                -$                 1.891.795$       -$                   -$                 

No Pago 30/09/2017 80.742.534$     -$                -$                -$                 1.854.228$       -$                   -$                 

No Pago 30/10/2017 80.742.534$     -$                -$                -$                 1.829.318$       -$                   -$                 

No Pago 30/11/2017 80.742.534$     -$                -$                -$                 1.814.933$       -$                   -$                 

No Pago 30/12/2017 80.742.534$     -$                -$                -$                 1.800.517$       -$                   -$                 

No Pago 30/01/2018 80.742.534$     -$                -$                -$                 1.794.438$       -$                   -$                 

No Pago 28/02/2018 80.742.534$     -$                -$                -$                 1.697.473$       -$                   -$                 

No Pago 30/03/2018 80.742.534$     -$                -$                -$                 1.793.678$       -$                   -$                 

No Pago 30/04/2018 80.742.534$     -$                -$                -$                 1.778.453$       -$                   -$                 

No Pago 30/05/2018 80.742.534$     -$                -$                -$                 1.775.404$       -$                   -$                 

No Pago 30/06/2018 80.742.534$     -$                -$                -$                 1.704.421$       -$                   -$                 

No Pago 30/07/2018 80.742.534$     -$                -$                -$                 1.744.071$       -$                   -$                 

No Pago 30/08/2018 80.742.534$     -$                -$                -$                 1.737.174$       -$                   -$                 

No Pago 30/09/2018 80.742.534$     -$                -$                -$                 1.727.198$       -$                   -$                 

No Pago 30/10/2018 80.742.534$     -$                -$                -$                 1.713.360$       -$                   -$                 

No Pago 30/11/2018 80.742.534$     -$                -$                -$                 1.702.577$       -$                   -$                 

No Pago 30/12/2018 80.742.534$     -$                -$                -$                 1.695.636$       -$                   -$                 

No Pago 30/01/2019 80.742.534$     -$                -$                -$                 1.677.092$       -$                   -$                 

No Pago 28/02/2019 80.742.534$     -$                -$                -$                 1.604.162$       -$                   -$                 

No Pago 30/03/2019 80.742.534$     -$                -$                -$                 1.693.321$       -$                   -$                 

No Pago 30/04/2019 80.742.534$     -$                -$                -$                 1.689.461$       -$                   -$                 

No Pago 30/05/2019 80.742.534$     -$                -$                -$                 1.691.005$       -$                   -$                 

No Pago 30/06/2019 80.742.534$     -$                -$                -$                 1.687.916$       -$                   -$                 

No Pago 30/07/2019 80.742.534$     -$                -$                -$                 1.686.371$       -$                   -$                 

No Pago 30/08/2019 80.742.534$     -$                -$                -$                 1.689.461$       -$                   -$                 

No Pago 30/09/2019 80.742.534$     -$                -$                -$                 1.689.461$       -$                   -$                 

No Pago 30/10/2019 80.742.534$     -$                -$                -$                 1.672.448$       -$                   -$                 

No Pago 30/11/2019 80.742.534$     -$                -$                -$                 1.667.025$       -$                   -$                 

No Pago 30/12/2019 80.742.534$     -$                -$                -$                 1.657.720$       -$                   -$                 

No Pago 30/01/2020 80.742.534$     -$                -$                -$                 1.646.846$       -$                   -$                 

No Pago 29/02/2020 80.742.534$     -$                -$                -$                 1.613.705$       -$                   -$                 

No Pago 30/03/2020 80.742.534$     -$                -$                -$                 1.660.823$       -$                   -$                 

No Pago 30/04/2020 80.742.534$     -$                -$                -$                 1.640.625$       -$                   -$                 

No Pago 30/05/2020 80.742.534$     -$                -$                -$                 1.601.610$       -$                   -$                 

No Pago 30/06/2020 80.742.534$     -$                -$                -$                 1.596.130$       -$                   -$                 

No Pago 30/07/2020 80.742.534$     -$                -$                -$                 1.596.130$       -$                   -$                 

No Pago 30/08/2020 80.742.534$     -$                -$                -$                 1.609.432$       -$                   -$                 

No Pago 30/09/2020 80.742.534$     -$                -$                -$                 1.614.120$       -$                   -$                 

No Pago 30/10/2020 80.742.534$     -$                -$                -$                 1.593.780$       -$                   -$                 

No Pago 30/11/2020 80.742.534$     -$                -$                -$                 1.574.163$       -$                   -$                 

No Pago 30/12/2020 80.742.534$     -$                -$                -$                 1.544.235$       -$                   -$                 

No Pago 30/01/2021 80.742.534$     -$                -$                -$                 1.533.175$       -$                   -$                 

No Pago 28/02/2021 80.742.534$     -$                -$                -$                 1.447.177$       -$                   -$                 

No Pago 30/03/2021 80.742.534$     -$                -$                -$                 1.540.287$       -$                   -$                 

No Pago 30/04/2021 80.742.534$     -$                -$                -$                 1.532.384$       -$                   -$                 

No Pago 30/05/2021 80.742.534$     -$                -$                -$                 1.525.264$       -$                   -$                 

No Pago 30/06/2021 80.742.534$     -$                -$                -$                 1.524.472$       -$                   -$                 

No Pago 30/07/2021 80.742.534$     -$                -$                -$                 1.522.096$       -$                   -$                 

No Pago 30/08/2021 80.742.534$     -$                -$                -$                 1.526.847$       -$                   -$                 

No Pago 30/09/2021 80.742.534$     -$                -$                -$                 1.522.888$       -$                   -$                 

No Pago 30/10/2021 80.742.534$     -$                -$                -$                 1.514.172$       -$                   -$                 

No Pago 30/11/2021 80.742.534$     -$                -$                -$                 1.529.221$       -$                   -$                 

No Pago 30/12/2021 80.742.534$     -$                -$                -$                 1.544.235$       -$                   -$                 

No Pago 30/01/2022 80.742.534$     -$                -$                -$                 1.560.004$       -$                   -$                 

No Pago 28/02/2022 80.742.534$     -$                -$                -$                 1.502.866$       -$                   -$                 

No Pago 30/03/2022 80.742.534$     -$                -$                -$                 1.623.487$       -$                   -$                 

No Pago 30/04/2022 80.742.534$     -$                -$                -$                 1.668.575$       -$                   -$                 

No Pago 30/05/2022 80.742.534$     -$                -$                -$                 1.719.514$       -$                   -$                 

No Pago 9/06/2022 80.742.534$     -$                -$                -$                 531.706$          -$                   -$                 

-$                -$                -$                 99.298.728$     -$                   -$                 

Saldo Capital 80.742.534$      

Intereses de 

plazo por 

pagar

-$                   

Intereses Mora 

por pagar
99.298.728$      

Deuda Total 180.041.262$    

TABLA AMORTIZACIÓN  - Liquidación jurídica

LUZ MARINA ACEVEDO LOPEZ 

Capital Aprobado 80.742.534,00$                                                         

TOTALES




